
COPIA 

 CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

    VERBALE DELLA SEDUTA DI 
   GIUNTA COMUNALE

N. di reg. 60 del 09-06-2021

O G G E T T O

RIAPERTURA  DEI  TERMINI  DEL  BANDO  PER  L'EROGAZIONE  DEI
CONTRIBUTI  STRAORDINARI  ALLE  MICRO  IMPRESE  OPERANTI  NEL
TERRITORIO  COMUNALE  A  FRONTE  DELL'EMERGENZA  COVID-19  (CFR.
DGC N. 41/2021)

L’anno Duemilaventuno, il giorno  Nove del mese di  Giugno alle ore 15:00, nella sala delle
Adunanze si è riunita la G.C. nelle persone dei signori:

1- CUNEGATO ARMANDO - Sindaco
2- STORTI ENRICO - Vice-Sindaco
3- ANTONIAZZI LUCA - Assessore
4- SBALCHIERO ILARIA - Assessore
5- CEOLA GIOVANNI - Assessore 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Livio Bertoia.
Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  invita  la  Giunta  a  deliberare  sull’oggetto
sopraindicato.

***************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi da oggi.

Lì ______________________
 L’Istruttore Amministrativo

            F.to Zini

***************************************************************************



N. di reg. 60 del 09-06-2021

O G G E T T O

RIAPERTURA  DEI  TERMINI  DEL  BANDO  PER  L'EROGAZIONE  DEI
CONTRIBUTI  STRAORDINARI  ALLE  MICRO  IMPRESE  OPERANTI  NEL
TERRITORIO  COMUNALE  A  FRONTE  DELL'EMERGENZA  COVID-19  (CFR.
DGC N. 41/2021)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 
- con DGC n. 41 del 28.04.2021l è stato approvato l’atto di indirizzo relativo al bando per
l’erogazione  di contributi  economici  straordinari  alle  micro imprese operanti  nel territorio
comunale per far fronte alle ricadute economiche dovute all’emergenza sanitaria da COVID-
19;
- il relativo bando prot. n. 5064 del 29.04.2021 dava tempo ai soggetti interessati di presentare
la relativa domanda entro il 31,05.2021;

Dato atto che alla suddetta data del 31.05.2021 sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 37
domande, in numero quindi inferiore rispetto a quelle registrate alla Camera di Commercio di
Vicenza;

Rivelato  che l’Amministrazione  in  questa  straordinaria  e  grave  condizione di  crisi  legata
all’emergenza
per la diffusione del virus Covid-19, ritiene doveroso ed indispensabile continuare a sostenere
il tessuto
commerciale, produttivo e professionale del territorio comunale;

Atteso altresì  che tra le domande pervenute alcune,  suscettibili  di  accoglimento in quanto
aventi  le  caratteristiche  del  bando  prot.  5064/2021,  non  erano  state  inserite,  per  mera
dimenticanza, all’interno dell’elenco dei codici ATECO;

Verificato  che  residuano  comunque  risorse  sul  competente  intervento  di  bilancio,  che
potrebbero essere
utilmente impiegate per le finalità suddette;

Ritenuto, pertanto, opportuno riaprire i termini di cui al bando prot. n. 5064 del 29.04.2021,
per ulteriori 15 gg., ovvero sino al 24.06.2021, dando altresì atto che il relativo contributo pro
capite  verrà  ricalcolato  sulla  base  delle  domande  pervenute  entro  il  nuovo  termine,  e
comunque nei limite massimo delle risorse che residuano, secondo i criteri indicati dal bando;

Ritenuto inoltre di integrare i codici ATECO  inserendo i sotto riportati codici:

2



- 16.29.01 Fabbricazione di prodotti in legno
- 55.20.03 Alloggi per vacanze e altre strutture
- 55.20.30 Rifugi di montagna;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000,
allegato sub A); 

Visti, inoltre:
-il d. lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
-la legge n. 241/1990 e s.m.i.;
-lo statuto comunale;
-il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto l’art. 48 D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Con voti favorevoli e unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono
qui integralmente richiamate;

2) Di riaprire il termine per la presentazione delle domande di accesso al “BANDO PER LA
CONCESSIONE DI  CONTRIBUTI  ALLE MICROIMPRESE LOCALI,  NELL’AMBITO
DELLE  MISURE  DI  SOSTEGNO  E  DELLE  AZIONI  DI  CONTRASTO
ALL’EMERGENZA  COVID-19”,  approvato  con  provvedimento  prot.  n.  5064  del
29.04.2021, secondo le modalità, i criteri e le misure in esso indicati e che si intendono qui
integralmente richiamate e trascritte, con le modifiche di seguito riportate;

3)  Di  integrare  il  bando  di  cui  al  precedente  punto  2)  inserendo  i  sotto  riportati  codici
ATECO:
- 16.29.01 Fabbricazione di prodotti in legno
- 55.20.03 Alloggi per vacanze e altre strutture
- 55.20.30 Rifugi di montagna

4)  Di  rideterminare  il  termine  di  presentazione  delle  domande  per  accedere  ai  predetti
contributi fissandolo al 24/06/2021;

5) Di dare mandato al Responsabile del Settore 1 – Ufficio Commercio di dare attuazione al
presente provvedimento;

3



6) Di dichiarare con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.  267,
stante la necessità di consentire l’immediata riapertura dei termini.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE 
      F.to  Cunegato         F.to Bertoia

  **************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Pubblicata all’Albo Pretorio il ________________ per 15 giorni consecutivi.

Contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari.

Divenuta esecutiva dopo il decimo giorno.

Lì ______________                                                      
    IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo, composta da più fogli.

Lì ________________

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(Zini Andrea) 

4



ALLEGATO "SIJB A" ALLA DELIBERAZIONE DI
GIU]VTA COM(T]VALE

OGGETTO: RIAPERTURA T}EI TERMII{I
COI{TRIBUTI STRAORDINARI ALLE
TERRITORIO COMUI\ALE A FROI{TE
DGC h[.4ln0al).

DEL BAI\DO PER L'EROGAZIONE DEI
MICRO IMPRESE OPERANTI I\EL
DELL'EMERGENZA COVID-l9 (CFR.

PARERI

Ai sensi dell'art. 49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del
18.8.2000, il sottoscritto, in qualità di responsabile del Servizio,
ésorime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta di deliberazione in oggetto
indicata. Ovvero,

tf attesta che il presente provvedimento è mero atto di indirizza non s etto a parere.

Recoaro Terffie, 4W IL VIC
RE

Ai sensi dell'art. 49 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, il sottoscritto, in qualità di Responsabile Ufficio ragioneria,
esorime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in
oggetto indicata. Owero,
rileva che I'atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell'ente

Recoaro Terffie, e@{elÀ

tl

RETARIO GEN
SABILE SETTO

PONSABILE DEL SETTORE 2
a Busellatott. ssa A




